
 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 91 del 03-03-2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE   COMPETENZE  TECNICHE  PER  COLLAUDO  STATICO 

RELATIVO  AI  LAVORI  DI  'RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE 

RECUPERO DI IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA PUBBLICA NEL 

CENTRO STORICO DI CAMPOFIORITO '- CIG Z40277E52E        

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO che con Decreto n. 598 del 28 marzo 2017 del Dirigente generale dell’Assessorato 

delle Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti – Servizio 7 

Politiche Urbane e Abitative U.O. S7.01, è stato finanziato l’intervento di “RIQUALIFICAZIONE 

URBANA MEDIANTE RECUPERO DI IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA 

PUBBLICA NEL CENTRO STORICO DI CAMPOFIORITO”, per un importo complessivo di € 

847.323,60 di cui € 767.323,60 a carico del Bilancio della Regione Siciliana ed € 80.000,00 a carico 

del Bilancio Comunale; 

VISTA la propria determina n. 149 del 21-08-2019 con la quale è stato affidato all’ Ing. 

Montalbano Vincenzo, l’incarico per il collaudo statico relativo ai lavori di 

“RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE RECUPERO DI IMMOBILI E 

REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA PUBBLICA NEL CENTRO STORICO DI 

CAMPOFIORITO, per un importo netto contrattuale  di € 3.699,29 oltre iva ed oneri; 

VISTO il collaudo statico redatto dall’ Ing. Montalbano Vincenzo, depositato presso questo Ente in 

data 10-02-2021 con prot.n. 2170; 

VISTA la fattura n. 19/2021 del 10-02-2021, emessa dall’ Ing. Vincenzo Montalbano, con studio a 

Chiusa Sclafani (PA) in via Matteini n. 28, partita iva IT 0538374R31G373P, per un importo 

complessivo di € 4.693,66; 

DATO ATTO che professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusta nota  

protocollo n.0235121, rilasciata dall’INARCASSA in data 24-02-2021; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 della Legge 136/2010) presentata, 

dall’ Ing. Vincenzo Montalbano in data 24-02-2021 con prot. n.2421; 

VISTE le reversali d’incasso n.1666 e n. 1667 del 31-12-2020, con le quali si è proceduto ad 

incamerare la somma di € 240.721,14 per l’intervento in argomento; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 coordinato con il D.lgs 56/2017 (correttivo appalti); 



 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 

18/2019; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati; 

DI LIQUIDARE, all’Ing. Vincenzo Montalbano nato a Palermo il 31-10-1978 codice fiscale MNT 

VCN 78R31 G273P, partita iva IT 0538374R31G373P la somma di € 4.693,66 (rif_fattura n. 

19/2021 del 10-02-2021) mediante accredito sul c/c avente il seguente codice IBAN IT 37 

J0306234210000000315022, intrattenuto presso la banca MEDIOLANUM; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 4.693,66 al CAPITOLO 20910103/1 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA REALIZZAZIONE PIAZZA CENTRO 

STORICO del Bilancio di Previsione Esercizio 2021 (impegno n.1330/2017); 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 

Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2021-03-03T18:06:27+0100
	FRANCESCO QUARTANA




